archiv zu Bologna, Q. 3. Bereits in folgenden Jahre wurde Savelli durch 
Ascanio Sforza ersetzt. V gl. das *Bl8ve an Bologna Yom 19. August 1485, Lib. 
b1'ev. ;8, f. 252, Pap stl. Geh.-Ar ch i v und Staa tsarchi v zu Bologna, Q. 3. 

. Kard. Sclafenati. 2 posa, poscia. 
3 Kard. Borja. 4 Kard. Giuliano della Rovere. 
5 Dies erwahnt auch Leostello (43). G baldachino. 
7 .Cian (Giorn. stor. d. lett. ital. XXIX 451) erklart ,sibilline' als ,una delle 

tante blzzarre varieta di stoffe intessute 0 ricamate aHora di modo'. V gl. Luzio
Renier, Lusso 13 f. 

8 sedie. 9 V gl. U ghelli IX 332 f; Moroni XLI 212. 

UngedruckteAktenstiicke u. archivalischeMitteilungen. Nr2-5. 1484-1485. 1047 

erato Nam cadaver etsi mirabile est tot auuos conservatum esse non est in
auditnm. Omnes enim scriptores narrant posse id fieri et aplid Egiptios iIi. usn 
fuisse memorant. Vulgus hic in urbe arbitratur liquorem ilium quo perunctum 
totum cadaver et quasi picatum est, ex mirrha et aloe confectum, docwres 
oleum cedrinum id esse putant, sed mixtum fortasse. Nam est crassum veluti 
glutinum quoddam odore gravi et quod late omnia impleret; plures arl'ipuel'e ex 
eo qui forsitan ad vos mittent. 0 quam veHem affuisses. Relatum est in urbem 
et in Capitolio positum maxima cuiusque generis turba comitante. Ego et vidi 
locum in quo repertum est, et tetigi crines, ora, genas; facies est liberalis, rotunda, 
pinguis, forme admirabilis membra omnia veluti succi plena et viveutia; eam 
feminam esse liquet. Obstupui sane et obstupuere omnes qni videre. Nam aI'
gumentis probabant eruditi, quod et ego con:firmavi: vel antiquissimum hoc esse 
cadaver quoniam iuter sepulchra vetustissima ,,-i.e Appie compertum est, simul 
quod ante tempora L. Sille mos RomailUs corporum servandorum fuit. ipse L. Silla 
comburi fecit sese vel'itus talionem, quia Marii cadaver eruerat, quod postea 
secuti sunt Romani onmes. Igitur hoc ante Sille etatem conditunl fuit. Sed ego 
ut dicam quod sentio: non puto deprehendi posse nisi littere indices inveuiantur, 
quas aliqui subreptas una cum ma1'morea tabula putant. Scripsi plura forte quam 
oportebat; sed hoc desiderio tui :fit, cum quo vellem colloqui de his rebus quibus 
preclara ingenia delectantur. Vale Rome die 21 aprilis 1485. 

Cod. Ashburnh. 1657 p.l07. Bihl. Laurenziaua zu Florenz. 

4. Papst Innozenz VIII. an C. Bandhms. 

1485 Okt. 12, Rom. 

Cesario Bandiuo de Castro Plebis commissario nostro.... Con:fisi de pru
delltia et diligentia et :fide et in multis rebus prohata industria te commissarium 
nostrum mittimus ad conducendum dile"ctUlll :filium nobilem virum Robertum de 
Sancto Severino et eius copias que per loca S. R. E. transiture sunt.... Dat. 
Romae XII. octob. 1485, Pontif. nostri anno secundo.